II. Hæc sunt, quæ ille dixit, de sua indole admodum mentiens, ac sermonis probabilitate rerum veritatem obscurans. Mos enim hic illi perpetuus fuit : coque se palam sæpe tanquam ornamento aliquo venditavit, quod aliud ore propuntaret, aliud in animo occultum haberet, et pugnare cum lingua consilia ejus et cogitationes appareret. Multam igitur tum quoque audaciam verbis professus factis redarguebatur. Nam ipse quidem Thessaloniciæ mansit præ metu : exercitum autem uni ex primoribus commissam Berrhæam misit, præcepitque, postquam se illic per tres dies ostentassent, ut redirent quam celerrime. Non enim ut aliquid præclari facerent, eos miserat ; qui nullo modo fieri id posse existimabat ; sed ut ne a plerisque timiditas ejus deprehenderetur. Enimvero si nulla esse potest arrogantie cum fortitudine et bellica magnanimitate societas ; quomodo ille, cui tantum in lingua arrogantia erat, in animo autem timiditatis multo plus, nudatis ensibus aut ipse interfuisset, aut aliis ut intressent persuasisset ? Citius profecto erumpentem corpore animam vidisset, quam in belli conflictu sonitum audiisset armorum.

III. Quia igitur aperto Marte hostem profligare haud poterat, ad suas illas denovo occultas artes

#### Variorum notæ.

Proprie dicitur de novis nuptis, quæ quo die flammeolum ponebant, dona a marito et ab amicis ma-

riti accipiebant, dicta idcirco ἀνακλυπτῆρα. Botvin.

et obscuros dolos respexit. Et cum audivisset imperatoris domum juxta muros sitam in urbe esse, eaque solitum illum regredi circa medias noctes solum, ac plerumque incustoditum, ut circumspiceret e propugnaculis, exploraretque, num extrinsecus hostium copiae ingruerent; et qua vigilantia urbem intus custodirent sive ii qui per urbem mediam armati obambulabant et vias circummibant, sive ii qui turrim quamlibet aut turriculam sortiti, crebris clamoribus sese mutuo compellantes, nocturna intervalla metiebantur; magna mercede quemdam conduxit ex iis qui singularem habent ad tractandum arcum dexteritatem, et **670** cum Derrhœam clanculum misit, præcepitque, ut cum domo egressurus esset noctu imperator, ei mortiferum vulnus infligeret; ac statim propugnaculis lapsus per funem ad castra illæsus ac salvus sese reciperet. Cum itaque advenisset hora, atque imperator solitam juxta mœnia ambulationem repeteret, ter statim sagittarius arcum telendit; ter sensit in jaculando sego aberrasse se, cum illico manus quasi quodam torpore obriguisset telumque in terram velut mortuum projecisset. Ferunt autem cum tertio experiretur, ruptum arcus nervum; stupore deinde ac metu correptum hominem ad imperatorem primo mane accessisse, dolumque ei cum magna animi commotione patefecisse, et quod acciderat in tendendo arcu prodigium. Ipse itaque impetrata venia abiit.